Администрация Боровичского муниципального  района

Конкурсная комиссия по проведению в 2020 году конкурса на звание «Лучшее территориальное общественное самоуправление Боровичского муниципального района»
ПРОТОКОЛ
18.12.2020 года
Присутствовали:
Рябова Е.Ю. – заместитель Главы администрации муниципального района, председатель комиссии;

Блинова А.В. – секретарь комиссии.
Члены комиссии:
Котин В.В., Александрова О.В., Гетманова С.Ю., Яковлева О.Г., Сорокин С.В.
Открытие заседания Комиссии.

СЛУШАЛИ: председателя комиссии Рябову Е.Ю., которая сообщила о том, что в заседании принимают участие 7 членов конкурсной комиссии. Комиссия является правомочной.

Объявила заседание Комиссии открытым.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: Заседание Комиссии считать открытым:

Голосовали: «За» - 7 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.
О повестке дня.

СЛУШАЛИ: председателя комиссии Рябову Е.Ю., которая предложила утвердить повестку дня. Иных предложений и замечаний не поступило.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

Подведение итогов конкурса на звание «Лучшее территориальное общественное самоуправление Боровичского муниципального района в 2020 году» среди ТОСов Боровичского муниципального района.
РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня Комиссии.
Голосовали: «За» - 7 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.
Ход заседания.

На участие в конкурсе на звание «Лучшее территориальное общественное самоуправление Боровичского муниципального района в 2020 году»  было подано восемь заявок.
Члены конкурсной комиссии рассмотрели представленные документы на участие в Конкурсе.

По результатам обсуждения заявок конкурсантов, оценочных листов, поданных на Конкурс, председатель комиссии подвела и озвучила итоги:
-  территориальное общественное самоуправление «Черемушки» Перёдского сельского поселения Боровичского района – 14 баллов;
- территориальное общественное самоуправление «Починная Сопка» Перёдского сельского поселения Боровичского района – 12 баллов;
- территориальное общественное самоуправление «Желомля» Травковского сельского поселения Боровичского района – 9 баллов;
- территориальное общественное самоуправление «Травково» Травковского сельского поселения Боровичского района – 15 баллов;
-территориальное общественное самоуправление «Плавково» Железковского  сельского поселения Боровичского района – 12 баллов;
-территориальное общественное самоуправление «Речка» Железковского  сельского поселения Боровичского района – 14 баллов;
- территориальное общественное самоуправление «Хоромы» Сушиловского сельского поселения Боровичского района – 13 баллов.

Так же, на конкурс была подана заявка территориального общественного самоуправления «Тухун» Перёдского сельского поселения Боровичского района (12 баллов).
Согласно пункту 7 Порядка проведения Конкурса, от каждого муниципального образования Боровичского района для участия в конкурсе может быть подано не более двух заявок.

Члены комиссии заявку с приложенным пакетом документов ТОС «Тухун» Перёдского сельского поселения Боровичского района рассмотрели и, учитывая активную общественную работу, вклад в благоустройство поселка Тухун, приняли решение отметить ТОС «Тухун» Благодарственным письмом Администрации Боровичского муниципального района.

В соответствии с пунктом 14 Порядка проведения Конкурса, при равном количестве баллов по результатам Конкурса у двух и более участников, победителем Конкурса признается ТОС, подавший заявку в более ранние сроки.

Заявка с приложением необходимых документов от ТОС «Черемушки» Передского сельского поселения поступила 03 декабря 2020 года, от ТОС «Речка» Железковского сельского поселения  - 08 декабря 2020 года.
По результатам подведения итогов Конкурса члены Комиссии

РЕШИЛИ:

Признать победителем конкурса на звание «Лучшее территориальное общественное самоуправление Боровичского муниципального района в 2020 году»:

1 место - Территориальное общественное самоуправление «Травково» Травковского  сельского поселения Боровичского района;
2 место - Территориальное общественное самоуправление «Черёмушки» Перёдского сельского поселения Боровичского района;

3 место - Территориальное общественное самоуправление «Речка» Железковского сельского поселения Боровичского района.
Наградить благодарственными письмами Администрации Боровичского муниципального района за активную общественную работу, вклад в благоустройство территорий ТОС «Тухун», ТОС «Починная Сопка», ТОС «Желомля», ТОС «Плавково», ТОС «Хоромы».
Голосовали: «За» - 7 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.
Председатель комиссии

Е.Ю. Рябова
секретарь конкурсной

комиссии                                                                              А.В. Блинова

	№

п/п
	Критерии оценки
	ТОС «Черемушки» Перёдское с/п

(заявка от 03.12.2020)
	ТОС «Починная Сопка» Передское с/п
	ТОС «Тухун» Перёдское с/п
	ТОС «Травково» Травковское с/п
	ТОС «Желомля» Травковское с/п
	ТОС «Плавково» Железковское с/п
	ТОС «Речка» Железковского с/п (заявка от 08.12.2020)
	ТОС «Хоромы» Сушиловского с/п

	1
	2
	баллы
	баллы
	баллы
	баллы
	баллы
	баллы
	баллы
	баллы

	1.
	Охват населения деятельностью ТОС  (% от числа жителей на территории ТОС)
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	2.
	Наличие плана деятельности ТОС
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	3.
	Количество субботников, проведенных на территории муниципального образования, и мероприятий по благоустройству и озеленению территорий
	3
	2
	2
	1
	1
	2
	1
	1

	4.
	Количество культурных, спортивных, оздоровительных и иных социально-культурных мероприятий, проведенных в муниципальном образовании с участием членов ТОС
	3
	2
	2
	3
	1
	3
	3
	2

	5.
	Освещение деятельности ТОС в средствах массовой информации, включая информационно-коммуникационную сеть «Интернет»
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	6.
	Участие в решении вопросов местного значения через публичные слушания, сходы граждан, заседания общественного совета и т.д.
	3
	3
	3
	3

	2

	2

	2
	1

	7.
	Реализация на территории муниципального образования в период с 01 января по 01 ноября 2019 года проекта в рамках областной субсидии, выделенной бюджетам городских и сельских поселений Новгородской области на поддержку реализации проектов территориальных общественных самоуправлений, включенных в муниципальные программы развития территорий
	0
	0
	0

3
	0
	0
	3
	3

	ИТОГО
	14
	12
	12
	15
	9
	12
	14
	12

Председатель комиссии

Е.Ю. Рябова
секретарь

А.В. Блинова

Члены комиссии:

Котин В.В.

Александрова О.В.

Гетманова С.Ю.

Яковлева О.Г.

Сорокин С.В.